

Cliente: Sanofi
 Obra: Edificio El Plata Corporate
 Dirección: Montevideo- Uruguay
 Estimación de Costo N°: 1 - revisión N°:2 - Anexo N°:B
 Fecha: 13/09/2012

Atención: Sr. Leonardo Torres



U\$D 21,665

Rubro ítem	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	P. Total
1	INSTALACIÓN ELÉCTRICA Y CABLEADO ESTRUCTURADO				\$	2.100
1,01	RACK Suministro de 1 rack		1,00	GL	\$ 2.100	\$ 2.100
2	ARTEFACTOS DE ILUMINACIÓN				\$	2.175
2,01	Luminaria de suspender lámpara fluorescente.		14,00	UN	\$ 105	\$ 1.472
2,02	Artefacto de adosar a techo lámpara fluorescente compact. SSHH.		2,00	UN	\$ 55	\$ 110
2,03	Luminaria de empotrar línea continua lámpara fluorescente		3,00	UN	\$ 89	\$ 268
2,04	Luminaria de emergencia		7,00	UN	\$ 46	\$ 325
2,05	Luminaria de suspender EXISTENTE		5,00	UN	\$ -	\$ -
3	INSTALACIÓN DE AIRE ACONDICIONADO				\$	8.364
3,01	Aire acondicionado sistema split, del tipo pared alta, con capacidades en frío y en calor por inversión de ciclo. Privados y Sala de reunión en piso 8: 3 equipos split cada uno de 900 BTU/h. Se incluye pintar unidad interior en Sala de Reunión según color especial elegido. Sala de Servidores: 2 equipos split cada uno de 12000 BTU/h. Se incluyen hasta 100 mts de cobre, losetas para apoyar las unidades exteriores en azotea, electrocanal dentro de los Privados entre el cielorraso y las unidades interiores.		1,00	GL	\$ 8.364	\$ 8.364
4	SISTEMA DE CCTV				\$	1.045
4,01	Video portero incluye intercomunicador exterior y un monitor interior.		1,00	U	\$ 332	\$ 332
4,02	Monitor adicional para video portero		1,00	U	\$ 277	\$ 277
4,03	Instalación de video portero		1,00	GL	\$ 304	\$ 304
4,04	Termómetro digital exterior		1,00	U	\$ 132	\$ 132
5	CONTROL DE ACCESOS				\$	6.159
5,01	Lector biométrico y tarjetas de proximidad. Dos lectoras por cada puerta de acceso y una lectora para acceso a data center		5,00	U	431,25	2156,25
5,02	Fuente de alimentación}		3,00	U	155,25	465,75
5,03	Cerradura electromagnética con indicación de estado de puerta		5,00	U	187,45	937,25
5,04	Pulsador de egreso		1,00	U	67,85	67,85
5,05	Pulsador para salida de emergencia		3,00	U	64,4	193,2
5,06	Implementación de software y capacitación. Versión standard, hasta 20 lectores y/o relojes y un usuario recurrente		1,00	GL	543,375	543,375
5,07	Reloj biométrico para registro de asistencia del personal.		1,00	U	523,25	523,25
5,08	Mano de obra instalación y materiales.		1,00	GL	1046,5	1046,5
5,09	Tarjeta de proximidad compatible con lectoras		20,00	U	11,27	225,4
6	MUEBLES ESPECIALES / ACCESORIOS				\$	10.190
	Piso 7					
6,01	Coffee con cantos abs		1,00	UN	\$ 812	\$ 812
6,02	Mesada en finger, lustrada		1,00	UN	\$ 635	\$ 635
6,03	Recepción, laqueado		1,00	UN	\$ 1.168	\$ 1.168
6,04	Archivo. INCLUIDO EN ITEM 23,15		1,00	UN	\$ -	\$ -
6,05	Copy Area		1,00	UN	\$ 3.656	\$ 3.656
	Piso 8					
6,06	Coffee		1,00	UN	\$ 711	\$ 711
6,07	Muebles con puertas		2,00	UN	\$ 650	\$ 1.300
6,08	Archivo		1,00	UN	\$ 1.909	\$ 1.909
7	MOBILIARIO DE LINEA				\$	10.031
7,01	Escritorio con ala lateral EXISTENTE. Cubrepiernas y sistema de electrificación		2,00	U	\$ -	\$ -
7,02	Escritorio gerencial EXISTENTE.		2,00	U	\$ -	\$ -
7,03	Mesa de reuniones circular en melamínico color a elección (140 diámetro). Incluye sistema de electrificación		1,00	U	\$ 750	\$ 750
7,04	Mesa de reuniones circular EXISTENTE (110 diámetro). Falta sistema de electricación		1,00	U	\$ -	\$ -
7,05	Mueble de guardado bajo EXISTENTE. Estante divisorio y dos puertas batientes con cerraduras		21,00	U	\$ -	\$ -
7,06	Isla de 4 posiciones en melamínico blanco, patas de aluminio anodizado (300x140). Incluye divisorias, sistema de electrificación .		6,00	U	\$ 1.278	\$ 7.666

7,07	Mesa de reuniones en melamínico color a elección (300x120). Incluye sistema de electrificación.	1,00	U	\$	1.364	\$	1.364
7,08	Cajonera rodante EXISTENTE, 3 cajones y cerradura de traba total. Con ruedas.	28,00	U	\$	-	\$	-
7,09	Taburete EXISTENTE, eco cuero negro.	5,00	U	\$	-	\$	-
7,1	Silla operativa EXISTENTE, respaldo medio sin brazos regulables.	42,00	U	\$	-	\$	-
7,11	Silla de interlocutor EXISTENTE respaldo y asiento en plastico negro	6,00	U	\$	-	\$	-
7,12	Silla con brazos tela negra	2,00	U	\$	126	\$	251
7,13	Mueble de guardado alto EXISTENTE. Falta tapa superior (6)	12,00	U	\$	-	\$	-

TOTAL PRESUPUESTO

\$ 40.064

Son Dólares Americanos: cuarenta mil sesenta y cuatro

Notas:

- * Moneda en dólares americanos, el precio NO incluye impuestos.
- * No se incluye servicio de Mudanza
- * No se incluyen costos por servicios de agua, gas y luz.
- * Se consideran usar los baños del Edificio como baños de Obra.
- * No se contemplan costos por trámites ante ningún Organismo Público y/o Empresa de Servicios.
- * No se incluye Central Telefónica.

Forma de Pago:

*CONTRACT definirá las condiciones para la emisión de cada orden de compra, esto comprende plazos y forma de pago. SANOFI efectuará el pago una vez recibida la aprobación por parte de CONTRACT.

*La mora en el pago del Precio es automática y no requerirá de interpelación de ninguna especie. SANOFI reconoce que la mora en sus pagos se producirá de pleno derecho y, causará la modificación de los plazos de ejecución de la OBRA a razón de un día por cada día de mora.

Mantenimiento de la oferta:

30 días

Referencia:

- O: Ítem opcional. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio
- A: Ítem alternativo. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio